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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Polskie Noble 2006 wręczone

W kategorii nauk humanistycznych nagrodę otrzymał socjolog z Uniwersytetu Jagiellońskiego,
profesor Piotr Sztompka, a w naukach ścisłych - fizyk z Polskiej Akademii Nauk profesor Tomasz
Dietl. Za odkrycie w naukach technicznych wyróżniono profesora Leona Gradonia z Politechniki
Warszawskiej, a kategorii nauk przyrodniczych i medycznych - profesora Mariusza Ratajczaka
z Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie.
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Ten ostatni został nagrodzony za wyizolowanie komórek macierzystych ze szpiku kostnego. "Do tej
pory były tylko dowody pośrednie, że one istnieją. My je wyizolowaliśmy i pokazaliśmy, jak one
wyglądają. Nie oznacza to jednak, że będzie można od razu wyhodować serce czy wątrobę, bo każdy
narząd ma wiele typów komórek macierzystych" - wyjaśnia profesor Ratajczak w rozmowie z IAR.

Nagrody Fundacji na rzecz Nauki Polskiej są uznawane za najważniejsze w Polsce wyróżnienia dla
naukowców. Przewodnicząca Rady Fundacji profesor Janina Jóźwiak mówiła podczas uroczystości, że
laureaci to nie tylko znakomici uczeni, ale także wybitne osobowości. "Talent i wiedza nie
wystarczają. Potrzebna jest osobowość, która daje naukową intuicję i błysk prowadzący do odkrycia.
Taka osobowość przyciąga młodszą i starszą generację" - uzasadniała profesor Jóźwiak.

Wszyscy czterej laureaci otrzymali po 150 tysięcy złotych.
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Skomentuj na forum
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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